

	PRESUPUESTO	EJECUCIÓN	% DE EJECUCIÓN
<b>I-INGRESOS CORRIENTES</b>	53.425.083,00	49.293.265,88	92,27%
De Origen Municipal	15.616.646,00	13.775.528,30	88,21%
De Origen Provincial	5.343.153,00	5.794.088,30	108,44%
De Origen Nacional	31.350.604,00	28.609.236,82	91,26%
Rentas de la Propiedad	500.000,00	485.092,71	97,02%
Transferencias Corrientes (Aportes No Reintegrables)	614.680,00	629.319,75	102,38%
<b>II- GASTOS CORRIENTES</b>	45.084.398,33	34.007.156,38	75,43%
Personal	22.332.500,00	17.241.841,63	77,21%
Bienes de Consumo	6.107.786,33	3.624.743,12	59,35%
Servicios No Personales	14.000.000,00	11.792.783,41	84,23%
Rentas de la Propiedad (Intereses y gastos de la deuda)	4.112,00	3404,87	82,80%
Transferencias Corrientes	2.640.000,00	1.344.383,35	50,92%
Otros Gastos Corrientes	-	-	0,00%
<b>III- RESULTADO ECONÓMICO PRIMARIOS (I - II EXCLUYENDO INT. DE DEUDA)</b>	8.344.796,67	15.289.514,37	
<b>IV- RESULTADO ECONÓMICO (I - II)</b>	8.340.684,67	15.286.109,50	
<b>V- INGRESOS DE CAPITAL</b>	3.675.069,00	2.619.578,08	71,28%
Recursos Propios de Capital	-	-	
Transferencias de Capital	3.600.069,00	2.600.474,85	72,23%
Otros Ingresos de Capital	75.000,00	19.103,23	25,47%
<b>VI- GASTOS DE CAPITAL</b>	18.400.000,00	14.031.579,26	76,26%
Bienes de Capital	2.000.000,00	941.451,38	47,07%
Trabajos Públicos	15.400.000,00	13.050.907,21	84,75%
Transferencias de Capital	1.000.000,00	39.220,67	3,92%
Otros Gastos de Capital	-	-	0,00%
<b>VII- INGRESOS TOTALES (I+V)</b>	57.100.152,00	51.912.843,96	
<b>VIII- GASTOS TOTALES (II+VI)</b>	63.484.398,33	48.038.735,64	
<b>IX- RESULTADO FINANCIERO (VII- VIII)</b>	-6.384.246,33	3.874.108,32	
<b>X- FUENTES FINANCIERAS</b>	6.420.046,33	-	
Disminución de la Inversión Financiera	6.420.046,33	-	
Venta de Títulos y Valores	-	-	
Disminución de Otros Activos Financieros (Plazo Fijo, Caja y Bancos)	6.420.046,33	-	
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	-	-	
Uso del Crédito	-	-	
Otros Pasivos (Incremento de Deuda Flotante)	-	-	
<b>XI- APLICACIONES FINANCIERAS</b>	35.800,00	3.874.108,32	
Inversión Financiera	-	3.847.258,35	
Amortización Deuda y Disminución Otros Pasivos	35.800,00	26.849,97	
<b>XII- RESULTADO FINAL</b>	0,00	-	

<b>INDICADORES DE RECURSOS</b>	
Ingresos Propios / Ingresos Totales	27,47%
Ingresos de Coparticipación / Ingresos Totales	66,27%
<b>INDICADORES DE GASTOS</b>	
Gasto de Personal / Ingresos Totales	33,21%
Transferencias / Gastos Totales	2,88%
Gastos de Inversión / Gastos Totales	29,21%
<b>INDICADORES DE ENDEUDAMIENTO</b>	
Servicios de Deuda / Recursos Corrientes	0,01%
Servicios de Deuda / Recursos no Afectados	0,01%

DISPONIBILIDAD AL 30/11/2017

RECURSOS SIN AFECTACIÓN	9.849.574,37
RECURSOS CON AFECTACIÓN	417.730,31